

* چهارشنبه	
* ۲۶ مهر	۱۳۹۶
* ۱۸ اکتبر	۲۰۱۷
* سال: بیست و هفتم	
* شماره (سای): ۴۳۱	
* ایر می یکندیجی ایل	
* صفحه ۴	

← اقتصاد

اقتصاد ایران رقابت‌پذیرتر شد



سرویس خبری روزنامه ارک - بر اساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ایران در سال ۲۰۱۷ توانسته اقتصاد خود را با تقویت فاکتورهای مختلف، رقابت پذیرتر کند. به گزارش آنا، برای آنکه شرایط اقتصادی هر کشوری منجیده شود، فاکتورهای مختلفی مورد بررسی قرار می‌گیرد که از جمله آنها می‌توان به شرایط رقابت‌پذیری اشاره کرد.

توجه به رقابت‌پذیری اقتصاد از آنجا اهمیت دارد که از نظر تئوری اقتصادی و تجارب تاریخی، اقتصادهای باز، غیر متمرکز و رقابتی عملکرد بهتری نسبت به سایر دستگاه‌های اقتصادی دارند.

این امر از آن جهت رخ می‌دهد که به طور کلی رقابت در تمام ابعاد سبب بهبود عملکرد اقتصاد و افزایش کارایی آن می‌شود زیرا باعث کاهش قیمت‌ها و بهبود کیفیت محصولات خواهد شد.

از همین رو گزارش رقابت‌پذیری جهانی هر ساله توسط مجمع جهانی اقتصاد منتشر می‌شود. بر اساس گزارش امسال این مجمع ایران در سال ۲۰۱۷ میلادی از نقطه نظر رقابت‌پذیری رتبه ۶۹ را در میان ۱۳۷ کشور جهان کسب کرده که در مقایسه با رتبه سال گذشته خود ۷ پله صعود داشته است.

کاهش قیمت نفت یک تریلیون دلار به اوپک ضرر زد



سرویس خبری روزنامه ارک - محمد بارکیندو دبیرکل اوپک گفت: کشورهای اوپک از سال ۲۰۱۴ میلادی به بعد به دلیل نصف شدن قیمت نفت، بیش از یک تریلیون دلار متضرر شده‌اند. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، محمد بارکیندو دبیر کل اوپک گفت: در ۲ سال اخیر علاوه بر اینکه سرمایه‌گذاری در صنعت نفت با افت چشمگیری روبرو شده بلکه درآمدهای نفتی کشورهای عضو اوپک هم کاهش پیدا کرده و در مجموع کشورهای صادر کننده اوپک بیش از یک تریلیون دلار ضرر کرده‌اند.

از اواسط سال ۲۰۱۴ میلادی قیمت نفت از تقریبا نزدیک به ۱۲۰ دلار در هر بشکه به نصف کاهش پیدا کرده است. البته اوپک پیش بینی کرد تقاضای بازار جهانی نفت تا سال ۲۰۲۲ میلادی بطور میانگین ۱.۲ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت و تقاضای بازار نفت از سال ۲۰۳۵ تا ۲۰۴۰ میلادی به ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد یافت.

افزایش ارزش بورس آسیا به بیشترین میزان دهه اخیر

سرویس خبری روزنامه ارک- امروز در بازارهای بورس آسیا، ارزش سهام شاخص‌های بورس آسیا به بیشترین میزان دهه اخیر رسید و قیمت قراردادهای آتی نفت بیشترین میزان ۶ ماه گذشته را تجربه کرد.

به گزارش فارس به نقل از CNBC، اکثر شاخص‌های آسیایی افزایش یافته و به بیشترین میزان ۱۰ سال گذشته رسید چرا که اکثر سرمایه‌گذاران آمارهای اقتصادی که چین منتشر کرد را قابل قبول می‌دانند.

از سوی دیگر در بازارهای جهانی نفت هم به دلیل درگیری بین نیروهای دولت مرکزی و کردستان عراق قیمت قراردادهای آتی نفت نیز به بیشترین میزان ۶ ماه گذشته رسید.

تحریم مجدد ایران تهدیدی دراز مدت برای عرضه جهانی نفت است

سرویس خبری روزنامه ارک- انک آمریکایی گلدمن ساکس اعلام کرد هرچند تولید نفت منطقه کردستان عراق به دلیل درگیری‌ها بین نیروهای دولتی و پیشمرگه‌های کرد در معرض ریسک قرار دارد، اما تنش‌ها بین ایران و آمریکا همچنان یک تهدید بزرگتر و درازمدت‌تر برای عرضه جهانی نفت به شمار می‌رود.به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، بانک آمریکایی گلدمن ساکس گفت، هرچند تولید نفت منطقه کردستان عراق به دلیل درگیری‌ها بین نیروهای دولتی و پیشمرگه‌های کرد در معرض ریسک قرار دارد، اما تنش‌ها بین ایران و آمریکا همچنان یک تهدید بزرگتر و درازمدت‌تر برای عرضه جهانی نفت به شمار می‌رود.این بانک آمریکایی در یادداشت خود می‌نویسد: قضیه ایران، احتمالا هیچ تأثیر فوری‌ای بر جریان نفت

نخواهد گذاشت و همچنان ابهام بالایی در مورد وضع مجدد احتمالی تحریم‌های ثانویه آمریکا (علیه ایران) وجود دارد. اگر این تحریم‌ها مجدداً برقرار شوند، ما انتظار داریم صادرات روزانه چند صد هزار بشکه از نفت ایران به صورت فوری در معرض ریسک قرار گیرد.جمعه گذشته، دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا از تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای خودداری کرد و به کنگره ۶۰ روز فرصت داد تا در مورد اقدامات بیشتر علیه ایران تصمیم‌گیری نماید.گلدمن ساکس در عین حال تصریح کرده که به نظر می‌رسد بعید است بدون حمایت سایر کشورها میزان تولید نفت ایران یک میلیون بشکه در روز کاهش یابد و به سطح تولید ایران در زمان تحریم‌های قبلی غرب علیه این کشور برسد.به گفته گلدمن ساکس: در مورد کردستان، تولید ۵۰۰ هزار بشکه‌ای میدان نفتی کرکوک در معرض خطر قرار دارد و گزارش‌های اولیه نشان می‌دهد که ۳۵۰ هزار بشکه از تولید روزانه این میدان متوقف شده، هرچند که این موضوع کاملاً روشن نیست. اما هزینه‌های پایین تولید و درآمد بالا به ازای هر بشکه نفت تولید شده، احتمالاً دو طرف را ترغیب خواهد کرد تا جریان تولید نفت را تداوم ببخشند.

اختصاص ۲۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال فراگیر در سال جاری



جدا از پول صندوق توسعه ملی برای حوزه روستایی و کشاورزی است. از این ۲۰ هزار میلیارد، ۵۰ درصد ابلاغ و بانک‌هایش نیز مشخص شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین درباره اشتغال تابستان تا تابستان، توضیح داد: از تابستان ۱۳۹۵ تا تابستان ۱۳۹۶ حدود ۷۰۰ هزار شغل ایجاد شده است.

البته باید تلاش کنیم شغل‌ها را با کیفیت کنیم. اشتغال زیر ۱۶ ساعت مورد نقد بود که آمار آن ۳۴ درصد است که آمار بدی نیست. هر چه به این سمت می‌رویم این عدد کوچکتر می‌شود و بین روزی پنج تا شش ساعت قابل توجه نیست.

آخرین وضعیت از سهام عدالت

سرویس خبری روزنامه ارک- مددجویان نهدهای حمایتی با سهم ۷۶ درصدی، بالاترین مشارکت را در ثبت شماره شبا بانکی خود در سامانه سهام عدالت برای دریافت سود داشته‌اند.

ایران اکنونومست - از تعداد حدود

۴۷ میلیون نفر افراد مجاز برای اعلام شبا بانکی برای دریافت سود سهام عدالت، شمار مشمولانی که تا کنون شبا بانکی خود را به سامانه سهام عدالت اعلام کرده‌اند حدود ۳۳ میلیون نفر اعلام شده است که در بین آنان، مددجویان نهادهای حمایتی، روستاییان و عشایر و کارگران فصلی و ساختمانی بالاترین میزان مشارکت در اعلام شماره شبا بانکی به سامانه را داشته‌اند.بر اساس این گزارش؛ مددجویان با ۷۶ درصد، روستاییان با ۷۵ درصد و کارگران با ۷۰ درصد در صدر گروه‌های مشمولی هستند که مشارکت بالایی در ثبت شماره شبا بانکی خود در سامانه سهام عدالت داشته‌اند.گفتنی است؛ از اواخر فروردین ماه امسال این امکان در سامانه سهام عدالت بوجود آمده است تا مشمولان سهام عدالت با ثبت شماره شبای حساب بانکی خود در این سامانه، از سود سال مالی ۹۵ شرکتهای حاضر در پرتفوی سهام عدالت در ماههای پیش‌رو بهره‌مند شوند.بر این اساس قرار است تا پایان امسال سود سال مالی ۹۵ شرکتهای سرمایه‌پذیر طی سه مرحله به حساب مشمولان سهام عدالت واریز شود.بدین منظور مشمولان سهام عدالت برای آگاهی از صورتحساب و نیز اطلاع از میزان بدهی و تسویه آن و همچنین ثبت شماره شبای خود جهت دریافت سود باید به سامانه سهام عدالت به آدرس www.samanese.irمراجعه کنند.

سایت ثبت سفارش خودرو پس از اعمال تغییرات بازگشایی می شود



رفتن تعرفه‌ها صورت می‌گیرد و اصلاح کردن نحوه واردات خودرو و ایجاد الزام به وجود نمایندگی و خدمات پس از فروش تنها برای هوشمندسازی واردات صورت گرفته است.
*استاندارد کف مطلوبیت است
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه، استاندارد را یک اجبار دانست و افزود: برای حضور پرنرنگ‌تر در بازارهای جهانی باید در دستور کار تولیدکنندگان و صادرکنندگان باشد.به گفته این مقام مسئول، فعالان اقتصادی باید استانداردهای کالاها و خدمات را نه هزینه، بلکه یک سرمایه‌گذاری برای توسعه فعالیت‌های خود تلقی کنند. وی مردم ایران را شایسته استفاده از کالاهای استاندارد دانست و افزود: مردم با حمایت و مصرف کالای ایرانی، تولیدکنندگان را ترغیب به ارتقای هر روزه کیفیت محصولات و تولیدات خود می‌کنند.



اختصاص می‌دهند و نرخ این تسهیلات میانگین نرخ تسهیلات صندوق توسعه و بانکی است. دوست حسینی گفت: برای پرداخت تسهیلات به صادرکنندگان بخشی روش تأمین مالی با اعتبار فروشنده ایرانی و به صورت ریالی است که خریدار خارجی نمی‌تواند نقدی پول آن را پرداخت کند و بر این اساس صندوق توسعه ملی پول تولیدکننده داخلی را نقدی پرداخت می‌کند. وی افزود: در روش تأمین مالی با اعتبار خریدار نیز، خریدار خارجی با ال سی که در بانک کارگزار ایرانی باز می‌کند و متعهد به پرداخت مدت دار پول صادرکننده ایرانی می‌شود، صادرکننده می‌تواند از ارایه مدارک پول خود را به طور نقدی از صندوق توسعه ملی دریافت می‌کند.

رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت:

مقاله

سایه سنگین صنعت چین

بر سر تولید ملی



ادامه از شماره قبل:

حلقه ای مفقوده تنوع واردات از کشورهای متعدد به ایران

مجید شیخی، محقق و پژوهشگر اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، با اشاره به اجتناب ناپذیر بودن امر واردات به کشور اظهار کرد: محال است کشوری بدون تحقق واردات، از امکان بقا و حیات اقتصادی برخوردار شود و این مهم در پیشرفته‌ترین و قدرتمندترین اقتصادهای جهان نیز مصداق دارد.

وی افزود: اما آنچه در این خصوص، حائز اهمیت به نظر می‌رسد به مدیریت واردات، اولویت‌گذاری‌ها و پرهیز از واردات کالاهایی است که امکان تولید مشابه داخلی آن وجود دارد. شیخی بیان کرد: از سوی دیگر واردات مؤلفه‌ای است که عنصر رقابت را در میان تولیدکنندگان داخلی را تقویت می‌کند که البته این اثرگذاری مستلزم لحاظ کردن هوشمندی لازم در عرصه واردات است که با افسار سبختگی واردات، نه تنها رقابتی ایجاد نمی‌شود، بلکه حداقل انگیزه موجود برای تولید نیز سلب می‌شود.

محقق و پژوهشگر اقتصادی گفت: موضوع حائز اهمیت بعدی به فقدان تنوع لازم در واردات معطوف می‌شود، امری که متأسفانه در بسیاری از محصولات وارداتی به ایران مشهود است و در واقع عمده کالاهای خارجی از دالان و گذرگاه‌های چین، روانه کشور ایران می‌شوند که به اعتقاد بنده این رویکرد، روشی غیرحرفه‌ای و غیرسازنده به شمار می‌رود.

شیخی گفت: حتی در صورت احساس نیاز و ضرورت واردات نیز نباید، تمرکز و کانون واردات به یک کشور خاص متمرکز شود و با ایجاد تنوع و تکثر ارتباط با کشورهای متعدد در این خصوص، شاهد توفیقات هر چه بیشتری در حوزه واردات محصولات به کشور خواهیم بود که البته تحقق چنین امری، مستلزم رعایت تعادل و مد نظر قرار دادن عنصر ضرورت است.

واردات کالا با توأم شدن انتقال فناوری و تکنولوژی تولید،سازنده خواهد بود
بدالله اسعدی از فعالان صنعتی در غرب استان تهران در گفت و گو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، با اشاره به ضرورت رابزنی متولیان اقتصادی و تولیدی و مقامات ذی ربط مسول در این عرصه (انتقال فناوری و تکنولوژی به کشور،همگام و هم‌نوا با واردات کالا از چین) اظهار کرد: مؤلفه انتقال تکنولوژی از ضروریاتی است که با هوشمندی و در ازای واردات کالا از کشوری همچون چین به عنوان یک امتیاز تعریف شده، مُبَسَّر خواهد شد و این امر به طور دقیق، رویکردی است که در دهه‌های گذشته، چینی‌ها در دستور کار قرار داده‌اند.وی افزود: با انتقال فناوری و تکنولوژی و منجاب ساختن کشورهای طرف قرارداد با ایران، مبنی بر سرمایه‌گذاری در داخل مرزهای جغرافیایی ایران و تولید مشارکتی، می‌توان زمینه و بستر خودکفایی داخلی را به تدریج تأمین کرد.

اسعدی در ادامه بیان کرد: البته نباید از نظر دور داشت که فناوری تولید در کشور چین، آن‌چنان منحصر به فرد نیست. با همه این اوصاف، برای جذب و واردات تکنولوژی مذکور به‌واسطه کشور مذبور آنچنان که باید توفیق نداشته ایم و انتظار می‌رود با تجدید نظر در روش و تعاملات خود، بستر تحقق این ضرورت را فراهم کنیم. یکی از دلایل افزایش واردات از کشور چین به تحریم‌های ظالمانه سنوات گذشته معطوف می‌شود

محمد محمودی شاه نشین، نماینده مردم شهریار،قدس و ملارد در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، در ارتباط با عوامل رشد فزآینده واردات از کشور مذکور در ساله‌های گذشته اظهار کرد: در کنار برخی از نارسایی‌های موجود، موضوع تحریم‌های ظالمانه‌ای که آمریکا و هم‌پیمانان و متحدان غربی این کشور برای محدود ساختن مراودات اقتصادی ایران در دستور کار قرار دادند، در افزایش ضریب واردات محصولات چینی به ایران تأثیرگذار بوده است.وی افزود: در آن دوران با بالا گرفتن تحریم‌ها، بستر تعاملات تجاری و تمرکز به واردات از این کشور (چین) هموارتر شد و به مرور این موضوع شرایطی را ایجاد کرد که حجم قابل توجهی از محصولات چینی در بازار داخلی کشور عرضه و توزیع شد.نماینده مردم شهریار قدس و ملارد در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلودیت جابه‌جایی و نقل و انتقالات پولی و مراودات بانکی برای ایران، عامل دیگری بود که باعث شد ایران به ناچار در مایه ازای فروش نفت، به واردات کالا از چین اقدام نماید.

محمودی شاه نشین در ادامه افزود: با اتخاذ تدابیر ویژه و موثر برای حمایت از تولید داخلی و تسهیل شرایط تولید و فرهنگ سازی و آموزش هر چه بیشتر برای خرید کالای ایرانی از سوی جامعه مصرف‌کننده، شرایط برای اعمال تغییراتی جدی در این خصوص، تأمین خواهد شد و البته مجلس شورای اسلامی نیز تحقق این امر را به عنوان اولویتی جدی، مدنتهاست که مد نظر قرار داده است.امید آن می‌رود، با تعریف و تدوین طرح‌های سازنده و تلاش هر چه بیشتر برای تأمین منویات مقام معظم رهبری در ارتباط با تولید داخلی و تحقق سیاست‌های داخلی مقاومتی، فصلی نو و جدید به توسعه بنیبه تولید داخلی گشوده شود که به طور قطع با حصول این امر، روند و سرعت توسعه اقتصادی و رفیع محصولات و مشکلات مرتبط با حوزه، اعم از بیکاری،رکود و…به نحو شایسته‌تری، تسریع خواهد شد.